ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

                   от  21.04. 2016 года                                             №  32

«Об  особом противопожарном режиме на территории Дубовского сельского поселения»

Во исполнения   постановлением Губернатора  Волгоградской области от 21.04.2016 года №261  «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. С  8 часов 00 минут  21 апреля 2016  года  до 8 часов 00 мин. 15 мая 2016 года на территории Дубовского сельского поселения установить особый противопожарный режим ;
1. В связи с введением особого  противопожарного режима организовать следующие мероприятия :
а)  запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
б) проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос шириной не менее 15 метров) вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;
в) создание условий для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом ;
г) осуществление комплекса мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов добровольческими формированиями, а также иными лицами по решению администрации Дубовского сельского поселения;
д) проведение очистки территорий населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;
е) создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров;
ж) организация подготовки водовозной и землеройной техники для ее возможного использования;
з)  организация информирования населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

1.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой .

Глава  Дубовского сельского поселения                                                 Е.П.Буханцев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Дубовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от  21.04. 2016 года                                             №  32

«Об  особом противопожарном

режиме на территории Дубовского сельского

поселения»

Во исполнения   постановлением Губернатора  Волгоградской области от 21.04.2016 года

№261  «Об особом противопожарном режиме на

территории Волгоградской области»,

руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.

С  8 часов 00 минут  21 апреля 2016  года  до 8 часов 00 мин. 15 мая 2016 года на

территории Дубовского сельского п

оселения установить особый противопожарный

режим ;

2.

В связи с введением особого  противопожарного режима организовать следующие

мероприятия :

а)  запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и

порубочных остатков, сухой травы, листвы и

камыша, проведения всех видов

пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

б) проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос

шириной не менее 15 метров) вдоль границ населенных пунктов, в пред

елах полос отвода

автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;

в) создание условий для привлечения населения к тушению пожаров в населенных

пунктах и на приграничных с лесным фондом ;

г) осуществление комплекса мероприятий по организации п

атрулирования

населенных пунктов добровольческими формированиями, а также иными лицами по

решению администрации Дубовского сельского поселения;

д) проведение очистки территорий населенных пунктов, полос отвода

автомобильных дорог от горючих отходов, сухой

травы, камыша, спиленных веток и

деревьев;

е) создание запасов горюче

-

смазочных материалов для ликвидации возникающих

пожаров;

ж) организация подготовки водовозной и землеройной техники для ее возможного

использования;

з)  организация информирования населе

ния о соблюдении мер пожарной

безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой .

Глава  Дубовского сельского поселения                                                 Е.П.Бу

ханцев